14/04/2021 Página 1 de 20Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3314

14/04/2021 Página 1 de 20Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3314

ANO VIII – Nº DOM3314 – PARNAMIRIM, RN, 14 DE ABRIL DE 2021 – R$ 0,50

LEI ORDINÁRIA Nº 2.100, DE 12 DE ABRIL DE 2021.

Sanciono a presente Lei sem veto.

Gabinete Civil, Parnamirim/RN, 12 de abril de 2021;
130ª da República.

                 ________________________

                                    Prefeito

Altera dispositivos da Lei Ordinária Municipal n°
1.890 de 12 de junho de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Altera caput do Art. 1° da Lei Ordinária Municipal n° 1.890
de 12 de junho de 2018, passando a vigorar com a seguinte redação:

Art 1°- Fica criada no calendário de
eventos do Município de Parnamirim,
a "Semana de Proteção aos Animais",
a ser comemorada anualmente na
terceira semana do mês de outubro.

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Parnamirim/RN, 12 de abril de 2021.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

LEI ORDINÁRIA Nº 2.099, DE 12 DE ABRIL DE 2021.

Sanciono a presente Lei sem veto.

Gabinete Civil, Parnamirim/RN, 12 de abril de 2021;
130ª da República.

                  ________________________

                                  Prefeito

INSTITUI, NO CALENDÁRIO OFICIAL DE
EVENTOS DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, A
SEMANA MUNICIPAL DE SENSIBILIZAÇÃO A
PERDA GESTACIONAL, NEONATAL E INFANTIL
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica instituída a "Semana Municipal de Sensibilização à Perda
Gestacional, Neonatal e Infantil", a ser realizada anualmente na semana
que compreende o dia 15 de abril.

Art. 2º - Passa a integrar o Calendário Oficial de Eventos do
Município de Parnamirim/RN, a data instituída no art. 1º.

Art. 3º - A "Semana Municipal de Sensibilização à Perda
Gestacional, Neonatal e Infantil" tem como objetivo:

I- lutar por respeito ao luto de mães e pais que passam por
essa experiência;

II- contribuir com a sensibilização do tema disseminando
informações para pais, familiares, profissionais da área de
saúde e sociedade em geral;

III - dar visibilidade à problemática da perda gestacional,
neonatal e infantil;

IV - promover a humanização do atendimento nos serviços
de saúde aos casos de perda gestacional, neonatal e infantil;

V - dignificar o sofrimento e dar voz às famílias;

VI - orientar as famílias enlutadas sobre seus direitos
previstos em leis e outras normativas.

Art. 4º - A data instituída no parágrafo 1º poderá ser celebrada por
meio de:

I. Reuniões;

14/04/2021 Página 12 de 20Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3314

14/04/2021 Página 12 de 20Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3314

EMPRESA: TAMTEX CONFECÇÃO E COMÉRCIO DE MALHAS LTDA

CNPJ: 05.704.791/0001-54
Telefone: (19)3199-3400

(11)99805-3831
e-mail: gustavo@tamtex.com.br

Endereço: Rodovia Anhanguera, Km 124, nº 3995, Parque Primavera, Americana/SP – CEP 13474-000

LOTE I – COLETES BALÍSTICOS NÍVEL III

Item Descrição dos produtos Unid. Quant. Marca Valor Unit. (R$) Valor Total (R$)

01 Colete balístico nível IIIA, tamanho P UND 50 TAMTEX 1.250,00 62.500,00

02 Colete balístico nível IIIA, tamanho M UND 150 TAMTEX 1.300,00 195.000,00

03 Colete balístico nível IIIA, tamanho G UND 80 TAMTEX 1.300,00 104.000,00

04 Colete balístico nível IIIA, tamanho GG UND 20 TAMTEX 1.425,00 28.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE I ................. R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais).

Municipalidade, e acato do Secretário Municipal de Administração e
Recursos Humanos – SEARH, anexados aos autos deste processo:

Parnamirim/RN, 13 de abril de 2021.

Anderson Augusto da Silva Primo
Mat. Nº 13467

Presidente da COPAC

COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC

EDITAL Nº 067/2021 em 13 de abril de 2021.

A COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC, constituída pela Portaria nº 0957, de 19 de
fevereiro de 2021, do Município de Parnamirim/RN, Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos – SEARH, no uso de
suas atribuições legais, mediante a homologação de seus atos,
DECIDE:

DECLARAR ILÍCITA a situação funcional do(a) servidor(a) abaixo
relacionado(a) quanto à acumulação de cargos (Processo
Administrativo de Acumulação de Cargos Públicos –
Recomendação nº 002/2017 – 6ª PmJP), tendo em vista análise
administrativa, acompanhado ainda de parecer exarado pela
Procuradoria Geral – PROGE, desta Municipalidade, e acato do
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, anexados aos autos deste processo:

Parnamirim/RN, 13 de abril de 2021.

Anderson Augusto da Silva Primo
Mat. Nº 13467

Presidente da COPAC

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

ACOLHO a adjudicação da Pregoeira, no julgamento do Processo
Licitatório nº 201935029082, na modalidade Pregão Eletrônico nº
28/2020, que tem por objeto a contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de implantação, sustentação e suporte técnico de
sistema integrado de gestão escolar com desenvolvimento de soluções
tecnológicas voltadas para o atendimento das necessidades da Rede de
Ensino Público da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do
Município de Parnamirim/RN.

HOMOLOGO a presente licitação à empresa: SIG SOFTWARE &
CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA,
CNPJ Nº 13.406.686/0001-67.

Parnamirim, 13 de abril de 2021.

Jorge de Moraes Maia
Secretário Municipal Adjunto de Administração e dos Recursos

Humanos
Matrícula nº 9531

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08/2021

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 34/2020

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de coletes
balísticos nível III destinados a Secretaria Municipal de Segurança,
Defesa Social e Mobilidade Urbana de Parnamirim/RN – SESDEM.
Vigência: 09/04/2021 a 08/04/2022; Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 34/2020; Processo nº
202034712333; Contratada: TAMTEX CONFECÇÃO E
COMÉRCIO DE MALHAS LTDA. Lotes: 01. Valor total: R$
390.000,00 (trezentos e noventa mil reais). Fundamento Legal: Decreto
Municipal n° 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002.
Signatários: JORGE DE MORAES MAIA - Secretário Municipal
Adjunto de Administração e dos Recursos Humanos e Fabiana Silvério
Bertagnoli pela empresa.

Parnamirim, 13 de abril de 2021.
Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH